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Zamawiający: 
GMINA JELCZ-LASKOWICE 
ul. W. Witosa 24  
55-220 Jelcz-Laskowice           

 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: postępowania pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Miasta i 
Gminy w Jelczu-Laskowicach” 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o 
wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 Pytanie 1.  
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w zakresie dostarczania korespondencji. Pkt. IV.2.9) SWZ w połączeniu z zapisami 
IPU, pkt. 3.1).  
Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w 
zakresie nadawania przesyłek pocztowych. Zamówieniem objęta jest tylko i wyłącznie korespondencja wychodząca od 
Zamawiającego. Mimo to Zamawiający postawił wymóg doręczania korespondencji przychodzącej do Zamawiającego 
(nadawanej przez prywatnych nadawców, jak i przez innych zamawiających) w ściśle określonych godzinach pracy Urzędu 
każdego dnia.  
Zwracamy uwagę, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem niniejszego postępowania, a 
konsekwencją umowy zawartej z nadawcą, natomiast Zamawiający występując w roli adresata nie jest stroną umowy o 
nadawanie.  
Umowa z nadawcą może być zawarta albo w drodze indywidualnie ustalonych warunków np. w trybie zamówienia 
publicznego, gdzie doręczenie przesyłki w ściśle określonym terminie np. D + 1 może być jednym ze zobowiązań 
wykonawcy, albo w drodze umowy o świadczenie usług powszechnych zawartej z operatorem wyznaczonym. Pojęcie 
powszechnych usług pocztowych określa art. 45 ust. 1 Prawa pocztowego, wskazując że są to usługi świadczone przez 
operatora wyznaczonego o zakresie w tym przepisie wymienionym (przyjmowanie, sortowanie, przemieszczanie i 
doręczanie przesyłek o wskazanej charakterystyce), z częstotliwością zapewniającą co najmniej jedno opróżnianie 
nadawczej skrzynki pocztowej i doręczanie przesyłek pocztowych, co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż przez 5 
dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
Prawo pocztowe nie określa godzin doręczania przesyłek pocztowych do adresata. Zatem, żądanie Zamawiającego 
doręczania przesyłek w określonych godzinach narusza przepisy Prawa pocztowego, które obligują do świadczenia usług 
powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach.  
Każde ponadstandardowe wymaganie dot. godzin doręczenia korespondencji do Zamawiającego powoduje konieczność 
dostosowania całej sieci logistycznej danego operatora poprzez zmiany logistyczno-organizacyjne, co niejednokrotnie może 
być niemożliwe. Każda przesyłka wysyłana z dowolnego miejsca w kraju co do zasady najpierw trafia do najbliższego węzła 
ekspedycyjno-rozdzielczego, skąd transportowana jest w odpowiednim kierunku razem z innymi przesyłkami tam 
kierowanymi. Następnie jest rozdzielana na poszczególne placówki i przekazywana doręczycielom, którzy doręczają 
przesyłki na danym terenie w określonej kolejności. Zmiana godzin doręczenia zaburzałaby pracę sieci logistycznej na całym 
terenie.  
Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje o modyfikację postanowienia w zakresie rezygnacji z określania jako przedmiotu 
zamówienia doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego wraz z wykreśleniem takiego wymogu jako kryterium 
oceny, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Pozostawienie przedmiotu 
zamówienia bez zmian w konsekwencji pozbawia Wykonawcę możliwości złożenia oferty, ponieważ zapis taki jest sprzeczny 
z ustawą z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także w niezgodności z przepisami wykonawczymi 
do Ustawy. Przedmiot zamówienia zdaniem Wykonawcy został prawidłowo opisany w Istotnych postanowieniach umowy w 
pkt. 1, będącym Załącznikiem nr 2 do SWZ.  
Pozostawienie ww. zapisu, a w konsekwencji przyjęcie na Wykonawcę zobowiązania dotyczącego dostarczania 
korespondencji (zakres usługi jest bezprzedmiotowy), gdzie Zamawiający jest ich adresatem a nie nadawcą, spowoduje brak 
możliwości przystąpienia do postępowania 
Odpowiedź : 
Zamawiający informuje , dostarczenie przesyłek nadchodzących  nie jest  kryterium oceny. Jedynym kryterium jest cena. 



 
Pytanie 2. Dotyczy pkt. IV.2.9) SWZ.  
Zamawiający w ww. punkcie chciałby zagwarantować sobie możliwość nadawania przesyłek nieujętych w formularzu 
cenowym w ramach przedmiotowej umowy. Ze względu na bardzo dużą ilość usług pocztowych świadczonych przez 
Wykonawcę, nie jest możliwe w ramach przedmiotowego postępowania zagwarantować Zamawiającemu możliwość ich 
realizacji bez doprecyzowania chociażby grupy usług pocztowych.  
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jakie przesyłki niewymienione w formularzu cenowym, Zamawiający przewiduje 
nadawać w ramach przedmiotowej umowy.  
Ilość usług oferowanych przez Wykonawcę jest tak duża, że pozostawienie ww. zapisu bez doprecyzowania, uniemożliwi 
Wykonawcy skonstruowanie właściwej struktury elektronicznego cennika podpiętego pod umowę. Tak pozostawiony zapis 
de facto uniemożliwia złożenie oferty.  
Nie jest możliwe, aby w ramach przedmiotowej umowy, bez doprecyzowania chociażby grupy usług, Zamawiający miał 
możliwość skorzystania ze wszystkich oferowanych usług. Dlatego ponownie wnioskuję o doprecyzowanie zapisu i 
pozostawienie Zamawiającemu możliwości z nadawania wszystkich usług powszechnych, nawet tych nie ujętych w 
formularzu cenowym. W tym celu wnioskuje o dopisanie określenia, które po zmianie otrzymałoby brzmienie:  
„W przypadku nadania przez Zamawiającego powszechnych przesyłek pocztowych nie ujętych w formularzu cenowym, 
podstawą rozliczeń z Zamawiającym będą ceny zawarte w obowiązującym w dacie przyjęcia przesyłek pocztowych cenniku 
usług pocztowych Wykonawcy, Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność cywilno-prawną za będące przedmiotem 
zamówienia przesyłki pocztowe oraz związane z nimi informacje i dane.”.  
Odpowiedź: 
Odpowiedź została udzielona w poprzednich wyjaśnieniach. 
 
Pytanie 3. Dotyczy Załącznika nr 1 A do zapytania ofertowego, w części: pozycja 10.  
Zamawiający nie doprecyzował w odpowiedzi na pytania poz. 10 w zakresie usługi „zadeklarowana wartość”. Ponownie 
wnioskuję o wskazanie kwoty zadeklarowanej wartości, bądź wykreślenie pozycji, ponieważ cena za zadeklarowaną wartość 
naliczana jest za każde 50,00 złotych zadeklarowanej wartości lub ich część, brak wskazania kwoty uniemożliwia wycenę 
wskazanej pozycji.  
Odpowiedź. 
Zamawiający zmienił zał. 1A 
 
Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 1 A do zapytania ofertowego, pozycja: 11.  
Udzielona przez Zamawiającego odpowiedź i wpisanie w tej pozycji usługi: Pocztex Serwis na Dziś M uniemożliwia wycenę 
usługi, ponieważ zgodnie z zapisami obowiązującego Regulaminu (https://www.pocztex.pl/do-pobrania/), w Rodz. II. par. 
3.4 ppkt. 2 są określone szczegółowe warunki świadczenia usługi w serwisie na dziś.  
Wnioskuję o doprecyzowanie parametrów usługi, zgodnie z Regulaminem co umożliwi Wykonawcy wycenę, bądź 
wykreślenie pozycji 11 formularza cenowego.  
Odpowiedź. 
Zamawiający zmienił zał. 1A 
 
Pytanie 5. Dotyczy Załącznika nr 1 A do zapytania ofertowego, pozycja: 16.  
W celu możliwości wyceny usługi, proszę o wpisanie w formularzu jakiego gabarytu przesyłki dotyczy przedmiotowa pozycja 
(czy chodzi o gabaryt S,M, czy L). Ponadto, zwracam uwagę i dopytuję, czy liczba 3900 szt. zwrotów odnosi się tylko do 
jednego gabarytu?  
Proszę o doprecyzowanie zapisu, ponieważ określenie w tej formie uniemożliwia wycenę wskazanej pozycji.  
Zgodnie z zapisami SWZ, jako umocowany przedstawiciel Wykonawcy ponownie przekazuję pismo podpisane 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, zawierające dodatkowe pytania i wątpliwości do postępowania z prośbą o 
ustosunkowanie się do wszystkich postawionych pytań i wniosków, ponieważ w obecna forma zamówienia nie pozwala 
złożyć wiążącej oferty. 
Odpowiedź. 
Zamawiający zmienił zał. 1A 
 
 
Załącznik do wyjasnień -    zmieniony zał. nr 1A do SWZ  

 
 
 
 
 

 
Z upoważnienia Burmistrza                                                           

                                                                          Główny specjalista ds. zamówień publicznych                                                                                                                                                                                                    
Małgorzata Łubkowska 

 


